令和２年２月２９日

１・２年生保護者 各位

石川県立金沢桜丘高等学校

学 校 長 前 田 一 弘

お知らせ

日頃より、本校の教育活動ならびにＰＴＡ活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さて、２月２８日（金）県立学校の休校に関して決定された方針に対する谷本知事会見要旨は、次の

通りとなります。

本県は、新型コロナウイルス感染症に関して、対策を講じてきましたが、残年ながら今月２１日

に県内で初めての感染者が発生し、本日までに５人の感染者が確認されています。感染拡大の防止

を図るために、２７日の総理の要請を最大限尊重し、県としても、３月２日（月）から県立学校を

一斉臨時休校とすることとしました。（抜粋）

これを受けて、石川県教育委員会からの指示により、本校として以下のように対応いたします。何卒

ご協力のほどお願いいたします。

記

・３月２日（月）～３月２４日（火）の間、原則臨時休校とする。

・長期休業期間中、旅行等不特定多数と接触するような行動は避けること。

ただし、以下の日程においては登校日といたします。

・３月２日（月）学年末試験答案返却および私物の持ち帰り等

１年生 ８：３０～

２年生 ９：３０～

各学年２時間程度とする

・３月１６日（月）１年生教科書販売等

別紙日程表参照

・３月１７日（火）２年生教科書販売等

別紙日程表参照

◦ 休業期間中の部活動は禁止とする
◦自宅待機が難しい生徒、３年生で進路が未決定等の理由で指導が必要な生徒等については、例外
的に登校を認める。

※今後県の指示により変更が生じた場合は、随時メールにて連絡いたします。メールを受信できないご

家庭は、学校へご連絡ください。

新２・３年生教科書・補助教材の購入について

日時 ： １年生（新２年生） 令和２年３月１６日（月）

２年生（新３年生） 令和２年３月１７日（火）

場所 ： １年生（新２年生） 教科書：３０５Ｈ教室 補助教材：３０７Ｈ教室

２年生（新３年生） 教科書：３０６Ｈ教室 補助教材：３０８Ｈ教室

注意：登校時間はクラスごとに違います。まず、それぞれの教室へ入ってください。

また、高校入試等により机が移動していることがあるので各自整えてください。

１年生 ２年生

１６日 １７日 登校時間 販売時間

１０１Ｈ ２０１Ｈ ９：１５ ９：３０

１０２Ｈ ２０２Ｈ ９：３０ ９：４５

１０３Ｈ ２０３Ｈ ９：４５ １０：００

１０４Ｈ ２０４Ｈ １０：００ １０：１５

１０５Ｈ ２０５Ｈ １０：１５ １０：３０

１０６Ｈ ２０６Ｈ １０：３０ １０：４５

１０７Ｈ ２０７Ｈ １０：４５ １１：００

１０８Ｈ ２０８Ｈ １１：００ １１：１５

１０９Ｈ ２０９Ｈ １１：１５ １１：３０

購 入 後 教 室 へ 戻 り 課 題 提 出

※ 教科書・補助教材の購入票を準備すること

おつりの無いように代金を準備すること

持ち帰り用のバッグを持参すること